



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දෑ වලින් කරණ අදායකව පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැන නියත හැටියකට තැනිදෙන්ව යෙදෙනවා දැන. මේ හොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබේ සම්පත්තියක් බඩුව විරූබව පැමිනිලියන්ව යෙදෙනවා දැන. සැකවිසිය නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි. ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි. ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

A REWARD OF Rs. 100.

WHEREAS it has been represented to Government that Wijesinghe Arachchige *alias* Jalatmudiyanselage Carolis Appu (a description of whom is annexed) stands charged with murder by shooting on March 15, 1906, at Nangomuwa; and whereas the said Wijesinghe Arachchige *alias* Jalatmudiyanselage Carolis Appu has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Wijesinghe Arachchige *alias* Jalatmudiyanselage Carolis Appu.

By His Excellency's command,
H. WACE,
Acting Colonial Secretary.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, May 2, 1906.

Description referred to.

WIJESINGHE ARACHCHIGE *alias* JALATMUDIYANSELAGE CAROLIS APPU; charged with murder by shooting at Nangomuwa on March 15, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 31 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, fair; nose, prominent; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Nangomuwa in the Medapattu of Siyane Korale West; general residence, Nangomuwa; haunts Modagampitiya, Nanapaha, and Vitana-mulla in the Negombo District; is single; elder brother, Wijesinghe Arachchige Sarnelis Appu; is well known to the Police Vidanes of Nangomuwa, Retuwerubogahawatta, and Galgomuwa in Siyane Korale West. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 18,518 for his arrest.

ACCUSED PERSONS WANTED.

SUDUHAKURU ISANARISA; charged with theft of cattle at Diviagahawela, Borakanda on January 24, 1906; is a Sinhalese of the Wahumpure caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 20 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark; nose, large; mouth, large and thick lips; teeth, whitish; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; has pimples; toes on foot bent downwards; birthplace, Mahagoda, Karadeniya; general residences, Karadeniya, Magala North, and Pasdun korale; haunts Karadeniya, Magala North, and Pasdun korale; unmarried; father, Suduhakuru Baboya; mother, Kaluwahakuru Babini; brothers, Suduhakuru Aida, Amada, Podino of Magala, Karadeniya; is well known to Police Officers of Kurundugahattakwa and Borakanda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 28,307 for his arrest.

PENNAHAKURU BARA; charged with theft of cattle at Diviagahawela, Borakanda on January 24, 1906; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, medium; complexion, fair; nose, regular; mouth, regular; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Wadaduwa, Balapitiya; general residences, Kiripedda, Karadeniya, Grandpass, Colombo; haunts Kiripedda, Karadeniya, Grandpass, Colombo and Yatiyantota; unmarried; keeps a mistress at Karadeniya; sister, resides at Karadeniya, friends, Samarisa and Isanorisa; is well known to Police Officers of Borakanda and Kurundugahattakwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 28,307 for his arrest.

ILANDARIDEWA BAIA; charged with theft of cattle at Diviagahawela, Borakanda on January 24, 1906; is a Sinhalese of the Wahumpure caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, medium; complexion, dark; nose, pointed; mouth, regular; teeth, tooth of the upper jaw is broken; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches, limps; birthplace, Wadaduwa, Balapitiya; general residences, Karadeniya, Miriagalkanda, Aramulla, and Talgahawatta; haunts Karadeniya, Talgahawatta, Miriagalkanda, and Aramulla; brothers and sisters are at Magala North, wife and children are at Aramulla North; relations, Weilandaridewa Nonchi, Halmoo, Sanarisa, and Suduhakuru Amada; is well known to Police Officers of Borakanda and Karadeniya and the Constable Arachchige of Borakanda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 28,307 for his arrest.

IBRAHIM LEBBE SIGU LEBBE; charged with highway robbery near Paradise estate, Kuruwita on January 26, 1906; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, carter; age, about 30 years; height, 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, short and somewhat flat; teeth, well set and small; eyes, small, black and oval; hair, shaved; beard, shaved; has a scar on forehead, chest and forearms, hairy; birthplace, Atulugama, Rayigam korale; general residence, Talawetiya, Atulugama; haunts Rambukkana; wife and three children are at Talawetiya; brother, Ibrahim Lebbe Amaru Lebbe of Parakaduwa; is well known to Mr. J. W. Eknelligoda, Ratamahatmaya of Kuruwita korale and Police Vidane of Atulugama. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 3,219 for his arrest.

HEWAHIRALUGE CAROLIS; charged with house breaking, robbery, and voluntarily causing hurt at Ihala Aturaliya on March 4, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 22 years; height, about 4 ft.; make, small; complexion, dark brown; mouth, small; teeth, well set; eyes, small; hair, black, tied in a knot; wears slight beard and moustaches; birthplace, Kirinda in Gangaboda pattu of Matara District; general residence, Kirinda; haunts Paraduwa in Weligam korale and Katuwana in Giruwa pattu; is well known to Police Officers of Magin Ihala and Pahala. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 18,745 for his arrest.

HEWATALAGAHAGE SIYADORIS; charged with cattle stealing at Talpe on March 4, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; nose, small; mouth, large and big lips; teeth, large and well set; eyes, brown and oval; hair, black, short, and tied in a knot; beard, scanty; has elephantiasis; birthplace, Demalapitiya in Kandaboda pattu, Matara District; general residence, Karatota; haunts Karatota in Kandaboda pattu, Tihawa, and Kohawaya in West Giruwa pattu. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 18,749 for his arrest.

LANKAGAMAGE BABUN; charged with cattle stealing at Talpe on March 4, 1906; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 26 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, long; mouth, large; teeth, large and well set; eyes, black and oval; hair, black, and tied in a knot; beard scanty; birthplace, Karatota, Kandaboda pattu of Matara District; general residence, Karatota; haunts, Talpe, Karatota, Kottagoda, Talalla in Wellaboda pattu, Gahowa, and Hukumulla in Weligam pattu, Tihawa in Magam pattu. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 18,749 for his arrest.

MENDIS WICKRAMANAYAKE; charged with theft at Dondra on March 19, 1906; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 21 years; height, 5 ft. 2½ in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, large; eyes, black; hair, black and tied in a knot; has pimples on face; three Sinhalese letters tattooed on back of right palm, and a flower is tattooed on left forearm; birthplace, Ampitiya in Kandy District; unmarried; is well known to M. E. P. Jayamma, Notary Public of Dondra. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 18,846 for his arrest.

POOLE THEVAR; charged with criminal breach of trust at Wellawatta on April 12, 1906; is a Tamil of the Marawan caste; religion, Hindu; occupation, rickshaw cooly; age, about 45 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and small; hair, slightly grey, shaved on the front, and wears a very small kudumbi behind; moustaches, cut short; beard, shaved; birthplace, Narakenaru, Tinnevely, India; general residence, Wellawatta, Colombo; haunts Bambalapitiya, Kollupitiya, Slave Island, and Pettah; is married; father-in-law, Mayandy Thevar; brothers, Veerapatheran Thevar, Kumarasamy Thevar, Sanmugam Thevar of Narakenaru, Tinnavelly; is well known to P. S. 84 H. J. Miskin, P. C. 777 Kandaiyah, Clarence De Vos, and J. D. Romanis of Bambalapitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 98,216 for his arrest.

KAMBURUGAMUWE LOKU ATCHARIGE ADONISHAMY; charged with hurt and robbery at Minuangoda on April 12, 1906; is a Sinhalese of the Goldsmith caste; religion, Buddhist; occupation, goldsmith; age, 24 years; height, about 5 ft. make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and knotted behind; has moustaches; has a wart on one of the cheeks; birthplace, Minuangoda; wife Laisohamy at Minuangoda and keeps a mistress Jone at Havelock Place; uncle, Anotishamy at Galwadugoda, friends, Hendrickhamy of Bope and Danohamy of Galwadugoda; is well known to P. S. 1,045 K. Menon, P. C. 1,780 Juains Appu and P. C. 1,503 Don James of Galle. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 31,976 for his arrest.

GUNETTI ENDORIS SILVA; charged with murder at Delgoda on April 16, 1906; is a Sinhalese of the Salagama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; mouth, small; teeth, irregular; eyes, black and oval; hair, black and tied in a small knot; has slight moustaches and beard; birthplace, Delgoda in Munwattebage pattu of Rayigam korale; general residence, Delgoda; haunts Delgoda and Yatawara in Rayigam korale, Tebuwane in Pasdam Korale West and Waskaduwa in Totamune; living with his two children and wife at Delgoda; uncles, Weerasingha Thopornis Silva and Talaneris Silva; father, Gunetti Daviappu, Silva; mother, Karunamuni Angohamy; is well known to Don Dasanaris Silva, Vidane-arachchi of Pelpola Divisions, Podinarris Silva, Police Vidane No. 639 of Delgoda, Police Vidane No. 640 of Yatawara, Police Vidane No. 641 of Panagoda. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 23,139 for his arrest.

GUNETTI PEIRIS; charged with murder at Delgoda on April 16, 1906; is a Sinhalese of the Salagama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 19 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a knot; birthplace, Delgoda in Munwattebage pattu of Rayigam korale; general residence, Delgoda; haunts, Delgoda and Pelapitiyagoda; unmarried; uncle, Gunetti Baralis Silva of Delgoda; is well known to Haturusinha Appu Silva, late Police Vidane of Pelapitiyagoda, Vidane-arachchi of Tebuwana, Vidane-arachchi of Pelpola Division, and Police Vidane No. 639 of Delgoda. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 23,139 for his arrest.

KARUNAMUNI ANDORIS; charged murder at Delgoda on April 16, 1906, is a Sinhalese of the Salagama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age about 16 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, well built; complexion, fair; teeth, large; eyes, black and small; hair, black, tied in a knot; birthplace, Delgoda in Munwattebage pattu of Rayigam korale; general residence, Delgoda; haunts, Delgoda and Pelapitiyagoda; unmarried; uncle, Haturusinha Hendrick Silva of Delgoda; is well known to the Vidane-arachchi of Pelpola Division and Police Vidane of Delgoda. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 23,139 for his arrest.

KARUNAMUNI JAMES SILVA; charged with murder at Delgoda on April 16, 1906; is a Sinhalese of the Salagama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a knot; has a scar on the left eye-lid; birthplace, Delgoda in Munwattebage pattu of Rayigam korale; general residence, Delgoda; haunts Delgoda and Pelapitiyagoda; unmarried; uncle, Haturusinhage Sarnelis Appu of Pelapitiyagoda; is well known to Vidane-arachchi of Pelpola Division and the Police Vidane of Delgoda. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 23,139 for his arrest.

RAMASAMY; charged with theft of a house at Tismady estate on April 17, 1906; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 30 years; height, 5 ft. 8 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black, tied in a kudumbi: has a small tattooed mark on the forehead; birthplace, Podakotte Wolawidida, India; general residence, Tismady estate; haunts Polokanda estate, Gampola; unmarried; brother, Karpana lives at Crunagulla estate, Hatton; is well known to Mangan, Head kangany of Tismady estate, Kadugannawa. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 5,405 for his arrest.

CORPAIYA KANGANY; charged with theft of a house at Tismady estate in Kadugannawa on April 17, 1906; is a Tamil of the Paraya caste; occupation, kangany; age, 45 years; height, 4 ft. 8 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, large; teeth, large and well set; eyes, large and black; hair, black, and tied in a kudumbi; have smallpox marks and whiskers on the face; birthplace, Poodokotta Warapoor, India; general residence, Tismady estate; haunts Pitakanda, Gampola, and Peradeniya; unmarried; brother, Mutoo Carpen kangany; is well known to Anthony, dhoby, of Tismady and Mangama, Head kangany. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 5,405 for his arrest.

LOST OR STOLEN.

LOST.

ON April 11, 1906, from the owner's person between Torrington and United Club, Nuwara Eliya: 1 gold chain bangle with pearls. Owner, Mrs. Hyde, Torrington, Nuwara Eliya.

On April 15, 1906, from the owner's person at Salwood, Nuwara Eliya: gold links and studs. Owner, Major M. A. Loyd.

On April 17, 1906, from the owner's person at Show Grounds, Nuwara Eliya: one gold broach set with an opal. Owner, Mrs. Bayley, Kandapola.

On April 17, 1906, from the owner's person at Show Ground, Nuwara Eliya: an alpacca umbrella with a short silver handle. Owner, Miss Murray, Brookside, Kandapola.

On April 17, 1906, from the owner's person at Show Ground, in Nuwara Eliya: a gold chain bracelet set with 3 opals. Owner, Miss Gordon, Uda Pussellawa.

On April 20, 1906, from the owner's person of Polwatta, between Fort, Polwatta, and Cinnamon Garden: a thin gold curl chain bracelet, engraved "T. F. G. and M. L. A." Owner, Miss G. Alwis, Polwatta, Kollupitiya.

On April 21, 1906, from the owner's waist-coat pocket at the United Club, the railway station, or on the road between United Club, railway station, and Grand Hotel, Nuwara Eliya: a gold ring set with a ruby in the centre and 3 diamonds on either side. Owner, Mr. H. L. Anley, Mahatenne, Elkaduwa.

STOLEN.

On April 6, 1906, from Mahagedarawatta at Mullegama: (1) a black cow, tip of the tail white; aged, about 6 years; branded, "ඔ. ඔ. ඔ." on the left flank; (2) a red young cow; aged, about 4 years; branded, "ඔ. ඔ. ඔ." on the left flank; (3) a red he-calf; aged, about 2 years; branded, "ඔ. ඔ. ඔ." on the left flank. Owner, Mayadumagoy Don Abraham Appuhami.

On April 10, 1906, from the owner's garden at Galagedara, Meda pattu of Hewagam korale: a wylie young bull; aged, about 3 1/2 years; branded, "ඔ. ඔ. ඔ." Owner, Kalubowilage Pieris Appuhamy.

On April 19, 1906, from the owner's house of Dickmon road: one silver pattern handle tea spoon, one tea spoon, 3 white handkerchiefs. Owner, Mrs. R. O. de Saram.

On April 21, 1906, from the owner's kitchen at No. 222, Dematagoda: one table knife, some spoons and forks, two red sarong cloths, two white banians, 1 towel, 1 white drill coat, 1 woollen cloth. Owner, Mr. R. C. Heyzer.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

WELLALAGE NORIS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,303 of November 24, 1905, has been arrested.

රුපියල් සියයක නැගීමක්.

මෙහි පහත පෙනෙන රුපියලකදීය ඇති විලේසින ආරම්භයේ නොහොත් ජලත්වුදියන්සෙලාගේ කරෝලිය අප්පු යන අය වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 15 වෙනි දින නන්ගවුලේදී මිනිවැරුවාය නියා ඥාපාරෝපණ කරනු ලැබ සිටී. තවද එහි විලේසින ආරම්භයේ නොහොත් ජලත්වුදියන්සෙලාගේ කරෝලිය අප්පු යාමුව අසුනොවන පිණිස සැකවී සිටී. ඒ නියා එහි විලේසින ආරම්භයේ නොහොත් ජලත්වුදියන්සෙලාගේ කරෝලිය අප්පු අල්ලන්ව පුවත්වන කාරණ වෙමින් පවත් තුන්මාසයක් ඇතුලතදී දුනුම්දෙන අයට හෝ අයවලුන්ට තෑ පිණිස රුපියල් සියයක් දෙන බව මෙහින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුතර ආණ්ඩුකාර උතුරුමැණිවත්තේගේ පණ්ඩුම පණතලය ජලිගුවාල බවට.

වම් 1906ක්වූ මැයි මස 2 වෙනි දින කොළඹ මහ සෙනුකාරීන් උන්කාන්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.

හර්බර්ට් වෙස්, වැඩබලන මහ සෙනුකාරීන් වහන්සේ.

රුපියලකදීය.

විලේසින ආරම්භයේ නොහොත් ජලත්වුදියන්සෙලාගේ කරෝලිය අප්පු; මොනු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 15 වෙනි දින නන්ගවුලේදී මෙහි නියා මිනිවැරුවාය නියා ඥාපාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. නොහොත් ජලත්වුදියන්සෙලාගේ කරෝලිය අප්පු; ආහල, බුබාහම; රසනාව, නොවනමානාස; වයස, අවුරුදු 31 ක්; ලිංග, අති වතුන අතල් 2 ක්; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටලය; පාව, හලප්ලලය; කාන්ත, ඉස්සරහව තෙත් කිහිටි; ඇස්, කඵය, දිගවියාකාරය; ඉසකන්, කඵය, කොන්ඩේ බැඳලය; උඩුරුවල සහ යවිඳුවල කිහිටි; උපත්තැන, සියනැකෝරලේ බස්නාහිර මැදපත්තුවේ

නන්ගොමුව; බොහෝමේ ගැවසෙනතැන, නන්ගොමුව; නිතර ගැවසෙනතැන්, මෝඩගමපිටිය, නාලපහ සහ මිගමු දිස්ත්‍රික්කේ විනානමුල්ල; අවිවාහකයා; වැඩිමහල් සහෝදරයා, විජේසිංහ ආරච්චිගේ සර්නේලිස් අප්පු; සියනැ කෝරලේ බස්නාහිර ගල්ගොමුවේද, රතුබෙරුබෝගනවත්තේ සහ නන්ගොමුවේ පොලිස් විදුහේලා මොහු හොඳ කාර අඳුනනවා ඇත. බස්නාහිර පලාතේ තැනින්තැන ඇවිද නඩුවිමසන නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 18,518 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

දෙපාරේපණයකරනුලැබ සොයාගත්ව බිනැකරණ අයවල්.

පුදුහකුරු ඉසහේරිසා; මොහු වම් 1906ක්වූ ජනවාරි මස 24 වෙනි දින බෝරකන්දේ දිවියාගහවෙලදි හරක් සොර කමකලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. වහුමිපුර කුලගේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය; උස, අඩි 5 1/2ක්ය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටලාය; පාට, දුඹුරුය; නාහේ, මහතය; කට, මහතය; තොල්, සනාය; දත්, සුදු ව හුරුය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳ ලාය; උඩුරුදුල විකක් තිබේ; කුරුලෑ තිබේ; කකුලේ ඇඟිලි පහතට නැමිලාය; උපන්තැන, කරන්දෙහිගේ මහ ගොඩය; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, උතුරු මාගලේ කරන්දෙහිය සහ පස්දුමකෝරලේ; නිතර ගැවසෙනතැන්, කරන්දෙහිය, උතුරුමාගලේ සහ පස්දුමකෝරලේ; අවිවාහකයා; පියා, සුදුහකුරු බබොයියා; මව්, කළුවාහකුරු බඩිනි; සහෝදරයෝ, කරන්දෙහිගේ මාගල සුදුහකුරු අයිබා, අමදු, පොඩිනෝ; බෝරකන්දේ සහ කුරුඳුගහ හත්තකවේ පොලිස් ඔපිසර්වරු මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 28,307 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පෙන්නාහකුරු බාග්; මොහු වම් 1906ක්වූ ජනවාරි මස 24 වෙනි දින බෝරකන්දේ දිවියාගහවෙලදි හරක් සොරකමකලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5 1/2ක්ය; ශරීරය, මධ්‍යස්තය; පාට, තලඵලලය; නාහේ, හරියාකාරය; කට, හරියාකාරය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුදුල විකක් තිබේ; උපන් තැන, බලපිටියේ වදදුව; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, තොටලහ සහ කොළඹ; නිතර ගැවසෙනතැන්, කිරිපැද්ද, කරන්දෙහිය, තොටලහ, කොළඹ සහ යටියන්තොට; අවිවාහකයා; සත්‍රියක් කරන්දෙහිගේ නියාගන සිටියි; සහෝ දරී, කරන්දෙහිගේ සිටියි; මිත්‍රයෝ, සමාරිසා සහ ඉසහෝරිසා; බෝරකන්දේ සහ කුරුඳුගහහත්තකවේ පොලිස් ඔපිසර්වරු මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 28,307 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඉලන්දරිදේව බසියා; මොහු වම් 1906ක්වූ ජනවාරි මස 24 වෙනි දින බෝරකන්දේ දිවියාගහවෙලදි හරක් සොරකමකලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. වහුමිපුර කුලගේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණය; උස, අඩි 6 1/2ක්ය; ශරීරය, මධ්‍යස්තය; පාට, දුඹුරුය; නාහේ, උල්වෙලාය; කට, හරියාකාරය; උඩුඇන්දේ එක දතක් කැඩිලාය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය; කොන්බේ බැඳලාය; උඩු රුදුල විකක් තිබේ, කොරගහනවත්ත; උපන්තැන, බලපිටියේ වදදුව; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, කරන්දෙහිය, මිරියා ගල්කන්ද, ආරමුල්ල සහ තල්ගහවත්ත; නිතර ගැවසෙනතැන්, කරන්දෙහිය, තල්ගහවත්ත, මිරියාගල්කන්ද සහ ආරමුල්ල; කසාද බැඳලාය; සහෝදර සහෝදරයෝ උතුරු මාගල සිටියි; සත්‍රිය සහ උමසි උතුරු ආරමුල්ලේ සිටියි; නැගෝ, විලන්දරිදේව නොන්වි, හල්මෝ, සෙහෝරිසා සහ සුදුහකුරු අමදු; බෝරකන්දේ සහ කරන්දෙහිගේ පොලිස් ඔපිසර්වරු සහ බෝරකන්දේ කොස්තපල් ආරච්චිද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 28,307 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඉබර්හිමලෙබ්බේ හේලුලෙබ්බේ; මොහු වම් 1906ක්වූ ජනවාරි මස 26 වෙනි දින කුරුච්චි පැරබසිස්වත්ත ලගදි මංකොල්ලකැවෑය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. මරක්කල මිනිහෙක්ය; ආගම, මහමත්; රක්ෂාව, කරන්දෙහිකිම; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණය; ශරීරය, මහතය; පාට, තද දුඹුරුය; නාහේ, කොටය, විකක් පැහැලිය; දත්, හරියාකාරය, පුංචිය; ඇස්, පුංචිය, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, බුහුලාය; යටියුල බුහුලාය; නලලේ කැලලක් තිබේ; පපුව සහ අත්දඩු ලොම්වලින් ගැවසී තිබේ; උපන්තැන, රසිගම කෝරලේ අවුර්ගම; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, තලවිටිය සහ අවුර්ගම; නිතර ගැවසෙනතැන, රත්නකන; කසාද බැඳලාය; සත්‍රිය සහ උමසි තුන්දෙනන් තලවිටියේ සිටියි; සහෝදරයා, පරකඩුවේ ඉබර්හිමලෙබ්බේ අමරුලෙබ්බේ; කුරුච්චිකෝරලේ රවේමහතාද, ජේ. බඩ්ලිව්. එක්තැලිගොඩතුමාද අවුර්ගම පොලිස් විදුහේද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. රත්නපුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,219 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

හේවාහිර්ගේ කරෝලිස්; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 4 වෙනි දින ඉහලඅතුරලියේදි ගෙවල් උමංකා සොරකමකර තදබල තුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී; ගොඩගම කුලගේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකමානතය; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණය; උස, අඩි 4ක් පමණය; ශරීරය, පුංචිය; පාට, තද දුඹුරුය; කට, පුංචිය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, පුංචිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; යටියුල සහ උඩුරුදුල දූන් එයි; උපන්තැන, මාතර දිසත්‍රික්කේ ගහබොඩපත්තුවේ කිරින්ද; බොහෝමේ පදිංචිතැන, කිරින්ද; නිතර ගැවසෙනතැන්, වැලිගමකෝරලේ පරදුව සහ ගිරුවාපත්තුවේ කටුවාන; මාහින්ඉහල සහ පහල පොලිස් මුලාදුහිරු මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. මාතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 18,745 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

හේවාතලගහගේ සිසපුරස්; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 4 වෙනි දින තල්පේදි හරක් සොරකමකලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී; ගොඩගම කුලගේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකමානතය; වයස, අවුරුදු 28ක්ය; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණය; ශරීරය, මහතය; පාට, දුඹුරුය; නාහේ, පුංචිය; කට, ලොකුය; තොල් මහතය; දත්, ලොකුය, හරියාකාරය; ඇස්, දුඹුරුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටය, කොන්බේ බැඳලාය; රුදුල විකය; බරව කකුල් ඇත; උපන්තැන, මාතර දිසත්‍රික්කේ කන්දබඩපත්තුවේ කරතොට, බස්නාහිර ගිරුවාපත්තුවේ නිහව සහ කොහගය. මාතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 18,749 දරණ වරන් තුව පිටකර තිබේ.

ලංකාගමගේ බඩුන්; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 4 වෙනි දින තල්පේදි හරක් සොරකමකලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී; දුරුව කුලගේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකමානතය; වයස, අවුරුදු 26ක්ය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, මහතය, පාට, දුඹුරුය; නාහේ, දිගය; කට, ලොකුය; දත්, ලොකුය; හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; යටියුල විකය; උපන්තැන, මාහිර දිසත්‍රික්කේ කන්දබඩපත්තුවේ කරතොට; බොහෝමේ පදිංචිතැන, කරතොට; නිතර ගැවසෙනතැන්, තල්පේ කරතොට, කොච්චාගොඩ, තලල්ල, වැල්ලබඩපත්තුවේ ගල්වැව සහ ඉරික්මුල්ල, මාගම්පත්තුවේ හිතාව; මාතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 18,749 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මැන්දිස් වික්‍රමනායක; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 19 වෙනි දින දෙවුන්දරදී සොරකමකළාය කියා දෝෂා රෝපණයකරනුලැබ සිටී. ආගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2½ක්ය; ශරීරය, මහතය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, මහතය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩේ බැදලාය; මුහුණ කුරුලු තිබේ; දකුණු අල්ලේ පිටපැත්තේ සිංහල අකුරු 3ක්ද වම් අත් දණ්ඩේ මලක්ද කොටා තිබේ; උපන්තැන, මහනුවර දිස්ත්‍රික්කේ අම්පිටිය; අවිවාහකයා; දෙවුන්දර නොහැරිස් වන ඇස්. ඊ. පී. ජයවර්ධන මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. මාතර පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 18,846 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සුලේචනවාරි; මොහු වම් 1906ක්වූ අප්‍රේල් මස 12 වෙනි දින වැල්ලවත්තේදී වංචාකළාය කියා දෝෂා රෝපණයකරනුලැබ සිටී. මරවාන් කුලයේ දෙමළ මිනිහෙක්ය; ආගම, හින්දු; රක්‍ෂාව, රික්තේදීදී; වයස, අවුරුදු 4½ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6ක්ය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටලාය; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ, ඉස්සරහට නොම තිබේ; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, පූවිය; ඉසකෙස්, විකක් පැහිලාය, ඉස්සරහසින් බුහාලාය, පස්සට බොහෝම කුඩා කුඩම්බිය බැදලාය; උඩුරුදුල කොටකරලාය; යටිඳුල බුහාලාය; උපන්තැන, ඉන්දියාවේ තිත්ත වැලියේ නාරකේනාරු; බොහෝම පදිංචිතැන, වැල්ලවත්ත සහ කොලඹ; නිතර ගැවසෙනතැන්, බම්බලපිටිය, කොල්ලිපිටිය, කොම්පොකුඳුවිදිය සහ පිටකොටුව; කසාද බැදලාය; මාමා, මායන්තිවෙර; සඟෝදරයේ, තිත්ත වැලියේ නාරකේනාරුවේ විරපතිරන් තෙවාරි, කුමාරසාමි තෙවාරි සහ සන්මුගම තෙවාරි; බම්බලපිටියේ නොමිමර 8½ දරණ පී. ඇස්. එච්. ජේ. මිස්සින්ද, නොමිමර 777 දරණ පී. ඩී. කන්දසියාද, ක්ලෙරන්ස් ද වොස් සහ ජේ. ඩී. ගේමානිස්ද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 98,216 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කමුරුගමුවේ ලොකුආචාරි දෝෂා රෝපණයකරනුලැබ සිටී. මොහු වම් 1906ක්වූ අප්‍රේල් මස 12 වෙනි දින මිනුවන්ගොඩදී කුටුලකේ සොරකමකළාය කියා දෝෂා රෝපණයකරනුලැබ සිටී. බඩල්කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, රත්තන්බඩු සැදීම; වයස, අවුරුදු 24ක්ය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටලාය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩේ පස්සට බැද තිබේ; උඩුරුදුල තිබේ; කම්මුලක ඉන්තෙක් ඇත; උපන්තැන, මිහුවන්ගොඩ; කසාද බැදලාය; ස්ත්‍රී, ලැයිසහාමි මිනුවන්ගොඩ සිටිය; පේන් නමැති ස්ත්‍රීගේ ගැවලොක් ප්ලේස්ස් කියාසිටිය; මාමා, අරනෝල්ස්හාමි ගල්වඩුගොඩ සිටිය; මිත්‍රයෝ, බෝරේ හෙන්ද්‍රික්හාමි සහ ගල්වඩුගොඩ දෙකෝහාමි; ගාල්ලේ නොමිමර 1,045 දරණ පී. ඇස්. කේ. මිනෝන්ද, නොමිමර 1,780 දරණ පී. ඩී. පුච්චානිස්අප්පු සහ නොමිමර 1,503 දරණ පී. ඩී. දෙව් පුච්චානිස් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 31,976 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගුණේන්ති එන්ද්‍රේස් සිල්වා; මොහු වම් 1906ක්වූ අප්‍රේල් මස 16 වෙනි දින දෙල්ගොඩදී මිනිමැරුවාය කියා දෝෂා රෝපණයකරනුලැබ සිටී. සලාගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිකම්භාහතය; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණය; උස, අඩි 4½ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, තලුල්ලුය; කට, පූවිය; දත්, හරියාකාර නැත; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩේ පූවියට බැද ඇත; උඩුරුදුල සහ යටිඳුල විකක් ඇත; උපන්තැන, රයිගම්කෝරලේ මුන්වත්තේබාගේපත්තුවේ දෙල්ගොඩ; බොහෝමේ පදිංචිතැන, දෙල්ගොඩ; නිතර ගැවසෙනතැන්, රයිගම්කෝරලේ දෙල්ගොඩ සහ යටවර, බස්නාහිර පස්දුම්කෝරලේ තෙවුවන, තොටමුහේ වස්කඩුව; කසාද බැදලාය; ලමයි දෙදෙනා සහ ස්ත්‍රීන් දෙල්ගොඩ සිටිය; මාමාවරු, විරසිහ ගෙපෝ නිස් සිල්වා සහ තලුගේරිස් සිල්වා; පියා, ගුනේන්ති දුවන්අප්පු සිල්වා; මව්, කරුනාමුනි අන්ගොහාමි; පැල්පොල දෙව් දසනේරිස් සිල්වා විදුනආරච්චිද, දෙල්ගොඩ නොමිමර 639 දරණ පොලිස් විදුනේ පොඩ්නේරිස් සිල්වාද, යට වර නොමිමර 640 දරණ පොලිස් විදුනේද, පනාගොඩ නොමිමර 641 දරණ පොලිස් විදුනේද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,139 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගුනේන්ති පිරිස්; මොහු වම් 1906ක්වූ අප්‍රේල් මස 16 වෙනි දින දෙල්ගොඩදී මිනිමැරුවාය කියා දෝෂා රෝපණයකරනුලැබ සිටී. හලාගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිකම්භාහතය; වයස, අවුරුදු 19ක් පමණය; උස, අඩි 5ක්ය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටලාය; පාට, තලුල්ලුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩේ බැදලාය; උපන්තැන, රයිගම්කෝරලේ මුන්වත්තේබාගේපත්තුවේ දෙල්ගොඩය; බොහෝමේ පදිංචිතැන, දෙල්ගොඩ; නිතර ගැවසෙනතැන්, දෙල්ගොඩ සහ පැලපිටියගොඩ; අවිවාහකයා; මාමා, දෙල්ගොඩ ගුනේන්ති බාරලිස් සිල්වා; පැලපිටියගොඩ හිටපු පොලිස්විදුනේ හතුරුසිංහ අප්පු සිල්වාද, තෙවුවන විදුනආරච්චිද, පැල්පොල විදුනආරච්චිද, දෙල්ගොඩ නොමිමර 639 දරණ පොලිස්විදුනේද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,139 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කරුනාමුනි අන්ද්‍රේස්; මොහු වම් 1906ක්වූ අප්‍රේල් මස 16 වෙනි දින දෙල්ගොඩදී මිනිමැරුවාය කියා දෝෂා රෝපණයකරනුලැබ සිටී. හලාගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිකම්භාහතය; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණය; උස, අඩි 4½ක් පමණය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටලාය; පාට, තලුල්ලුය; දත්, මහතය; ඇස්, කළුය, පූවිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩේ බැදලාය; උපන්තැන, රයිගම්කෝරලේ මුන්වත්තේබාගේපත්තුවේ දෙල්ගොඩ; බොහෝමේ පදිංචිතැන, දෙල්ගොඩ; නිතර ගැවසෙනතැන්, දෙල්ගොඩ සහ පැලපිටියගොඩ; අවිවාහකයා; මාමා, දෙල්ගොඩ හතුරුසිංහ හෙන්ද්‍රික් සිල්වා; පැල්පොල විදුනආරච්චි සහ දෙල්ගොඩ පොලිස්විදුනේද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,139 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කරුනාමුනි ජේමිස් සිල්වා; මොහු වම් 1906ක්වූ අප්‍රේල් මස 16 වෙනි දින දෙල්ගොඩදී මිනිමැරුවාය කියා දෝෂා රෝපණයකරනුලැබ සිටී. හලාගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිකම්භාහතය; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5½ක්ය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටලාය; පාට, තලුල්ලුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩේ බැදලාය; වම් ඇතිපිටේ කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, රයිගම්කෝරලේ මුන්වත්තේබාගේ පත්තුවේ දෙල්ගොඩ; බොහෝමේ පදිංචිතැන, දෙල්ගොඩ; නිතර ගැවසෙනතැන, දෙල්ගොඩ සහ පැලපිටියගොඩ; අවිවාහකයා; මාමා, පැලපිටියගොඩ හතුරුසිංහගේ සර්නේලිස්අප්පු; පැල්පොල විදුනආරච්චි සහ දෙල්ගොඩ පොලිස්විදුනේද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,139 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගමස්සාමි; මොහු වම් 1906ක්වූ අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින තිස්මාච්චන්තේ ගෙදරකින් සොරකමකළාය කියා දෝෂා රෝපණයකරනුලැබ සිටී. පරයාකුලයේ දෙමළ මිනිහෙක්ය; ආගම, හින්දු; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 8ක්ය; ශරීරය, මහතය; පාට, තදදුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කුඩම්බිය බැදලාය; හලලේ කොටාසු පූවි කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, ඉන්දියාවේ බෙල්ලිබ්බා පුදු කෝවට; බොහෝමේ පදිංචිතැන, තිස්මාච්චන්ත; නිතර ගැවසෙනතැන්, ගම්පොල පොළකන්දවත්ත; අවිවා

சட்டிய விவரம்.

விஜயசிங்க ஆரட்சிகே அல்தை ஜலத்முதியான்செலாகே கரேலின் அப்பு; ககாகம் ஆண்டு பங்குவி
 ம் கடுந்தேதி, நங்கொழுவா என்னுமிடத்தில் வெடிவைத்துச் சுட்டு ஆட்டுகொள்ளுள் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்
 பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கூ; உயரம்-இ அடி உ
 அங்குலம்; பெலமான தேகம்; சிவலை நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; கண்கள்-கறப்பும் முட்டை வடிவமான
 வைகறும்; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறான்;
 பிறந்தவிடம்-சியனகோறன் மேற்கில் மெதபற்றில் நங்கொழுவா; பொதுவிரும்பிடம்-நங்கொழுவா; ஊசாமி
 யிடங்கள்-நீர்கொழும்புப் பகுதியிலுள்ள மொடகம்பிட்டியா, நலபால, விற்றனமுல்லை; ஒண்டி; மூத்த சகோத
 ரர்-விஜயசிங்க ஆரட்சிகே சாணிலின் அப்பு; சியனகோறன் மேற்கிலுள்ள நங்கொழுவா, நந்துவெரு போ
 காவத்தை, கங்கொழுவாவிலிருக்கிற விதானமார்களுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். மேல்மாசாணத்திலிருக்கும்
 சுறத்திரியும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் கடிக்கடி.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறியியு.

சுடிகொழுது இசனரிசா; ககாகம் ஆண்டு தைமீ உசந் உ, பொறைக்கண்டையிலுள்ள டியியக்காகவெல்லா
 விவிருந்த மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வரும்புறச் சாதி; பத்
 த சமயி; கூலி; வயது-கிட்டத்தட்ட 20; உயரம்-இ அடி; பெலமான தேகம்; கறவல் நிறம்; மூக்குப் பெ
 ரிது; வாய்-பெரிது; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை சொற்பமாக விட்டிரு
 க்கிறான்; முகப்பருக்களுண்டு; காலில் விரல்கள் உண்டு, பிள்ளுக்கு வளைத்தது; பிறந்தவிடம்-மாக்கொ
 டா கறன்டெனியா, மாகொல்லி வடக்கு பங்கிம்கோறன்; ஊசாமியிடங்கள்-கறன்டெனியா, மாகொல்லி வட
 க்கை, பங்கிம்கோறன்; சடங்கு முடித்தவன்; தகப்பன்-சுகிரக குறுபாபோறா; தாய்-கறாகுறுபாபினி;
 சகோதரர்கள்-சுகிரகுறு அடிரா மூடா, பொடிபு, குறண்டிகாசுறக்காவுக்கும் பொறக்கெண்டாவுக்கும்
 நல்லாய்த் தெரியும். பல்பிட்டியாவிலிருக்கிற பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின்
 இலக்கம் உடிக்கடி.

பொனக்குறுபாபு; ககாகம் ஆண்டு தைமீ உசந் உ, பொறைக்கண்டையிலுள்ள டியியக்காகவெல்லா
 வில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; கூலி; வயது-கிட்டத்
 தட்ட 20; உயரம்-இ அடி; மட்டான தேகம்; சிவலை நிறம்; மூக்கு-ஒழுங்கானது; வாய்-ஒழுங்கானது;
 பற்கள்-ஒழுங்கானது; கண்கள்-கறப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை
 சொற்பமாக விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-வட்டிவா, பல்பிட்டியா; பொதுவிரும்பிடம்-கிண்டொ கறன்
 டெனியா, பாலத்தறை, கொழும்பு; ஊசாமியிடங்கள்-கிண்டொடா, கறன்டெனியா, பாலத்தறை, சட்டியா
 தோட்டை; சடங்குமுடிக்கவில்லை; கறன்டெனியாவில் ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான்; சினேகிதர்கள்-செயி
 னரிசா, இசனரிசா; பொறைக்காவையிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கு நல்லாய்த் தெரியும்.
 பல்பிட்டியாவிலிருக்கிற பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் உடிக்கடி.

இலண்டறியா பெய்யா; ககாகம் ஆண்டு தைமீ உசந் தேதி, பொறைக்கண்டையிலுள்ள டியியக்
 காகவல்லாவில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வரும்புறச் சாதி; புத்
 த சமயி; கூலி; வயது-20; உயரம்-இ அடி; மட்டான தேகம்; கறவல் நிறம்; கூரிய மூக்கு; வாய்
 ஒழுங்கானது; மேல் அணிகல் பந்து விழுத்தபோனது; கண்கள்-கறப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்
 யாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை சொற்பமாக விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-வட்டிவா, பல்பிட்டியா;
 பொதுவிரும்பிடம்-கறன்டெனியா, மறியக்கால்க்கையும் தல்காவைத்தை, மாரியக்கால்க்கை, அரமுலா; சடங்
 குமுடித்தவன்; சகோதரர்களும் சகோதரிகளும் மாகொல்லி வடக்கிலிருக்கிறார்கள்; மனைவியும் பிள்ளை
 களும் அறமுல்லா வடக்கிலிருக்கிறார்கள்; இனத்தவர்கள் கிண்டறியா கோஞ்சி கறாது, சானரிசா, செருக்
 கரகுறு மூடா, பொறக் அண்டையிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கும் கறன்டெனியாவிலிருக்கும்
 பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின்
 இலக்கம் உடிக்கடி.

நபிரகம் லெபை சிக்கு லெபை; ககாகம் ஆண்டு தைமீ உசந் உ, குறுவிட்டாவிலுள்ள பறடையின்
 தோட்டத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சினேவன்; முகமறியன்; கரத்தைக்
 காரண; வயது-கிட்டத்தட்ட 20; உயரம்-இ அடி உ அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; மூக்குக்
 கட்டையும் தட்டையும்; ஒழுங்கான பற்கள்; சிறிய கண்கள், கறப்பு; தலைமயிர்-சவரம்செய்யப்பட்டது;
 தாடி-சவரம்செய்யப்பட்டது; முன்கெற்றியில் ஒரு தழும்புண்டு; மார்பும் முந்தகங்களும் பெலமுள்ளது;
 பிறந்தவிடம்-அந்துக்கமா, கறய்கம்கோறன்; பொதுவிரும்பிடம்-தலபிட்டியா; அந்துக்கமா; ஊசாமி
 யிடங்கள்-நம்புக்காது; சடங்குமுடித்தவன்; தலவிட்டியாவில் மனைவியும் 2 பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள்;
 சகோதரன்-நபிரகம் லெபை அமாருலெபை; மீட்டர் ஜே. டபிள்யூ. என்னெல்லிக்கொடாவுக்கும் ஆர். எம். குறு
 ருசோறனக்கும் அந்துக்கமாவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். இவனைப்பிரியலருக்
 கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் 2288.

கிவாடிருவகே கரேலின்; ககாகம் ஆண்டு பங்குவிமீ சந் உ, சாலை-அறடாவியாவில் கீடு உடைத்
 துக் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்கா
 ரன்; வயது-கிட்டத்தட்ட 20; உயரம்-கிட்டத்தட்ட 5 அடி; சின்ன மூன்; கபில நிறம்; வாய்-சிறிது;
 பற்கள் ஒழுங்கானது; கண்கள்-சிறிது; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை
 யும் தாடியும் இப்போவளருகிறது; பிறந்தவிடம்-கிதிண்டா; ஊசாமியிடங்கள்-பறடிவா, கறவாலா; மாச்
 சிங் நகாலுக்கும், பாசனாவிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மாத்தகையி
 லிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் கடிக்கடி.

கெவற்சுககாகே சிறுபோறின்; ககாகம் ஆண்டு பங்குவிமீ சந் தேதி, தாப்பில் மாடுகளை
 களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்கா
 ரன்; வயது-20; உயரம்-இ அடி 6 அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கறவல் நிறம்; மூக்கு-சிறிது;
 வாய்-பெரிது; பெரிய உதடுகள்; பற்கள்-பெரிது, ஒழுங்கானது; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறப்பு,

உட்கொடா வெட்டப்பட்டது; தாடிசொற்படி; பிறந்தவிடம்-டெல்கொடா; பொதுயிருப்பிடம்-கற ரோட்டா; ஊசாடுமிடங்கள்-கறந்ரோட்டா. மாத்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கடிசுகக.

கண்காணகமகே பாபுன்; கக0க ம ஆண்டு பங்குனிமீ கக ர் உ, தால்ப்பில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தரகச் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-உச; உய ரம்-இ அடி; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; முக்குண்டத; வாய்-பெரிது; பற்கள்-பெரிது, ஒழுங் கானது; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; தாடி-சொற்படி; பிறந்த விடம்-கொறரோட்டா, கண்டபெரட்டம்; பொதுயிருப்பிடம்-கறரோட்டா; ஊசாடுமிடங்கள்-தால்ப்பு, கறரோட்டா, கொற்றக்கொடா, கல்வீரா, இவக்குமுரா. மாத்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கடிசுகக.

மென்சுண்டி விக்கிரமநாயக; கக0க ம ஆண்டு பங்குனிமீ கக ர் உ, தொண்டிவில் களவெடுத்தானெ னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கரையாண; புத்தசமயி; வேலக்காரன்; வயது கிட்டத்தட்ட உச; உயரம்-இ அடி அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானது; கண்கள்-கறு ப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முகத்தில் தழும்புகளுண்டு; வலது உள்ளக்கையில் கண்களானதுகள் பச்சையாக குத்தப்பட்டது; இடது முன்னங்கையில் பூச்சையாகக் குத்தப்பட்டது பிறந்தவிடம்-அம்பிட்டியா; சடங்குமுடிக்கவில்லை; ஜெபமான நேரத்தாரசுக்கு நல்லாய்த் தெரியும் மாத் தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கடிசுகக.

பூஸ்திவாச; கக0க ம ஆண்டு சித்திரைமீ கக ர் உ, வெல்லவந்தையில் நம்பிக்கைத்தரோகம் செய்தா னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; மரவாச; இவசமயி; திச்சாக்கூரி; வயது-கிட்டத்தட்ட சாதி; உயரம்-இ அடி அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம், தோற்றமான முக்கு; ஒழுங்கான-பற்கள்; கண்கள்-கறுப்புச் சிறிது; தலைமயிர்-சாடையாக கரை, முப்பக்கம் சவரம்செய்யப்பட்டது; பிறப்பக்கத்தில் ஒரு குழியி கட்டப்பட்டது; மேல்நீசை கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-நாரங்க்கொண்டூறு; பொதுயிருப்பிடம்-வெள்ளத்தைய, கொழும்பு; ஊசாடுமிடங்கள்-பம்பலப்பிட்டியா, கொள்ளுப்பிட்டி, கொம பனித்தெரு, பிறக்கோட்டை; சடங்குமுடித்தவன்; மாமன்-மாயாண்டி தேவர்; சகோதரன்-வீரப்பத்திர தேவர், நாமாரசுவாமி தேவர், சண்முகம தேவர்; தின்னவேலி பி. எஸ். அச சச். ஜே. மிக்கிணக்கும, பி. சி. எசா கந்தையாவுக்கும, கிளாறன் டி. வெல்குக்கும, ஜே. ம. நொமானிசுக்கும நல்லாய்த் தெரியும். கொழும் பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கடிசுகக.

கம்புகமுலேவா லொக்குசூச்சாரிகே அடேறிகசுவாமி; கக0க ம ஆண்டு சித்திரைமீ கக ர் உ, மின்கொடாவில் காயப்படுத்தி அடிபட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன் தட்டான்; புத்த சமயி; வயது-உச; உயரம்-இ அடி; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்- கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, பின்னுக்கு முடியப்பட்டது; மேல்நீசை விட்டிருக்கிறான்; கண்களில் கறுப்பு களுண்டு; பிறந்தவிடம்-மின்கொடா, சடங்குமுடித்தவன்; மனைவி-லெய்சோகாமி; சவலக் கண்ணியிட் தில் ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான்; மாமன்-அர்தேவில்கசுவாமி; சிநேகிதர்கள்-கென்றிக்காமி; பொலிஸ் கொ ளைப்பு கஸ்திகே. மன்னாங்குளம், பொலிஸ் கொல்தாப்பு கசாடு புலாவில அப்புவுக்கும், பொலிஸ் கொல்தாப்பு கஸ்திகே. மன்னாங்குளம் ஜேம்குக்கும நல்லாய்த் தெரியும். காலிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ககககக.

குணாந்தி என்டோறில் சிவ்வா; கக0க ம ஆண்டு சித்திரைமீ கக ர் உ, டெல்கொடாவில் கொலை செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சலக்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்ட உச; உயரம்-சஇ அடி; மெல்லிய தேகம், சிவலை நிறம்; வாய்-சிறிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; சொற்ப மேல்நீசையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-டெல்கொடா; பொதுயிருப்பிடம்-டெல்கொடா; ஊசாடுமிடங்கள்- டெல்கொடா, வலமானா, ரெப்புவான்; சடங்குமுடித்தவன்; டெல்கொடாவில் தன்னுடைய இரண்டு பிள்ளை குடும்பம் பெண்பிள்ளையுடனுமிருக்கிறான்; மாமன்-மார்க்கன்-வீரசின்க தொப்பொறில் சிவ்வாவும் தலனேரிசும்; தப்பயன்-குணாந்தி தேவி அப்பு சிவ்வா; தாய்-கண்ணாணி அற்கோகாமி; டொன் டாசெனின் சிவ்வா விதான ஜூராட்சிக்கும, பெல்பொலாவிலிருக்கும் விதான ஜூராட்சிக்கும, பொடிசினில் சிவ்வாவுக்கும், டெல்கொடா விலிருக்கும் ககக ம இலக்க பொலிஸ் விதானக்கும, யட்டவாணவிலிருக்கும் கச0 ம இலக்க பொலிஸ் விதான கும நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உகககக.

குணாந்திரிபிள்; கக0க ம ஆண்டு சித்திரைமாதம் கக ர் தேதி, டெல்கொடாவில் கொலைசெய்தானெ னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சலக்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கிட்ட தட்ட உச; உயரம்-இ அடி; பெலமான தேகம்; சிவலை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான், பிறந்தவிடம்-டெல்கொடா; பொதுயிருப்பிடம்-டெல் கொடா; ஊசாடுமிடங்கள்-டெல்கொடா, பல்பிட்டியாகொடா; சடங்குமுடிக்கவில்லை; மாமன்-குணாந்தி, பறலில் சிவ்வா; கந்தையின்கா அப்புசிலவாவுக்கும், பல்பிட்டியாகொடாவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானக் கும, தெப்புவானிலிருக்கும் விதான ஜூராட்சிக்கும, பெல்பொலா டிவசினிலிருக்கும் விதான ஜூராட்சி கும நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உகககக.

கதனுணி அண்டோறில்; கக0க ம ஆண்டு சித்திரைமீ கக ர் உ, டெல்கொடாவில் கொலைசெய்தா னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சலக்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது- கிட்டத்தட்ட உச; உயரம்-சஇ அடி; பெலமான தேகம்; சிவலை நிறம்; பற்கள்-பெரிது; கண்கள்-கறுப் பும் சிறிதும்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-டெல்கொடா; பொது யிருப்பிடம்-டெல்கொடா; ஊசாடுமிடங்கள்-டெல்கொடா, பெல்பிட்டியாகொடா; சடங்குமுடியாதவன்; மாமன்-கன்-உறசின்கா, கென்றிக்கா, கென்றிக்கா; பெல்பொலா டிவசினிலிருக்கும் கென்றிக் சிவ்வாவுக்கும், டெல் கொடாவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானக்கும நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உகககக.

கறுமுனி ஜேம்ஸ் சில்வா; கௌம் ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, டெல்கொடாவில் கொலை செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சலக்கம் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-ஐட்டத்தட்ட உடு; உயரம்-ஐடி அடி; பெலமான தேகம்; சிவநிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண் கண்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; இடது கண் மடலில் கதழுமபுண்டு; பிறந்தவிடம்-டெல்கொடா; பொதுவிரும்பிடம்-டெல்கொடா; ஊசாடுமிடங்கள்-டெல்கொடா, பெலப்பிரி யார்கொடா, பெல்பொலா டிவிசனிலிருக்கும் விதான ஆரட்சிக்கும் டெல்கொடாவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானிலிருக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உககௌக.

முமசாமி; கௌம் ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, திஸ்மடி தோட்டத்தில் வீடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறைவன்; இந்த சமயி; கூலி; வயது-ஐட்டத்தட்ட ௧0; உயரம்-டி அடி அ அ அக்குமை, பெலமான தேகம்; கயில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முன்னெற்றியில் கசிரிய பச்சை குததப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-பொல்கொத்தை வொலவிடா, இந்தியா; பொதுவிரும்பிடம்-ரிஸ்மடேய் தோட்டம்; ஊசாடுமிடங்கள்-பொல்கொத்தை தோட்டம், கம்பனை; சடங்குமுடிக்கலிலை; சகோதரன்-கருபன்சா தொப்பிதோட்டத்திலிருக்கிறவன்; கடி; இவைச்சேர்ந்த ரிஸ்மடே தோட்டத்திலிருக்கும் பெரிய கங்காணி மாக்களுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பெலிஸ் தீவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௫௪0௫.

கோப்பாயா கங்காணி; கௌம் ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, கடுகணவையிலுள்ள ரிஸ்மடே தோட்டத்திலுள்ள வீட்டிலிருந்து களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறைவன் சாதி; கங்காணி; வயது-சாதி; உயரம்-ச அடி அ அக்குமை; பெலமான தேகம்; கயில நிறம்; முக்குக் கூரியது; வாய் பெரிது; பற்கள்-பெரிது; கண்கள்-கறுப்பு, பெரிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாகக் கட்டியிருக்கிறான்; அம்மவந்த தழுப்பு; மேல்கை விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-புடிகோற்று வடபூர், இந்தியா; பொதுவிரும்பிடம்-ரிஸ்மடே தோட்டம்; ஊசாடுமிடங்கள்-பிறந்தகண்டா, கம்பனை, பெறடெலியா; சடங்கு முடிக்கலிலை; சகோதரன்-முத்துக்கறுப்பன் கங்காணி; ரிஸ்மடேயிலிருக்கும் அந்தோனி டோபிக்கும் பெரிய கங்காணியாடுவ ரிஸ்மடேக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௫௪0௫.

காணாம்போனது, களவுபோனது அல்லது அல்லதுபோனது.

காணாம்போனது.

௧௯0௪ ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, ரொலிற்றாக்கும் துவரெலியாவுக்கும் இடையிலுள்ள சொந்த காரணிடமிருந்து: முத்துகள் பதிகப்பட்ட க பொன் சங்கல் காப்பு, சொந்தக்காரன், மிசென் கயிட் ரொலிற்றான், துவரெலியா.

௧௯0௪ ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, துவரெலியாவிலுள்ள சங்குட்டைச்சேர்ந்த சொந்தக்காரனிடமிருந்து: க பொன் பொருத்துகளும் சேட் தெறிகளும், சொந்தக்காரன், மேச்சர் எ. ஏ. லொயிட்.

௧௯0௪ ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, துவரெலியாவிலுள்ள சொந்தக்காரனிடமிருந்து: க பொன் புஞ்சு, சொந்தக்காரன், மிஷ்லஸ் பேன், காதபொனை.

௧௯0௪ ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, துவரெலியாவில் சொந்தக்காரனிடமிருந்து: க அல்பப் காக் குடை, க கட்டை வெள்ளிப்பிடி, சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் மீர, புறக்கயிட், கண்டபொலா.

௧௯0௪ ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, துவரெலியாவிலுள்ள சோகரெயண்டினுள்ள சொந்தக்காரனிடமிருந்து: க பொன் சங்கிலி வளையல், சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் கோடன், உடப்புசலாவை.

௧௯0௪ ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, பிறக்கோ டைக்கும் 'கறுவாத் தோட்டத்திற்கும் இடையிலுள்ள சொந்தக்காரனிடமிருந்து: க மெல்கிய சங்கிலியும் கரியலும் T. F. G., M. L. A. என்று அடை யாளமபண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. அல்கிஸ், பொல்கத்தை, கொல்லப்பட்டியா.

௧௯0௪ ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, சொந்தக்காரனுடைய மார்புச்சட்டைப் பொக்களிலிருந்து: நெயில்வே ஸ்டேஷனுக்கும் பெரிய ஹொற்றல் துவரெலியாவுக்கும் இடையில் சிவத்தக் கல்லுபதிகப்பட்ட க பொன் மோதிரம், கார்த்தினன்சா, சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். எல். அந்தி, எல்க்கிரியா.

களவுபோனது.

௧௯0௪ ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, மாகாடறவதையிலிருந்து: க கறுத்தப் படி, வாக் துளி வெள்ளை, வயது-ஐட்டத்தட்ட ௧௧, இடது பக்கத்திலு. ௮. ௮. குறிகடப்பட்டது; (உ) க சிவத்தப் படி, வயது-ஐட்டத்தட்ட ௧௧, இடது பக்கத்திலு. ௮. ௮. குறிகடப்பட்டது, (க) க சிவத்த ஆண் கனது, வயது-ஐட்டத்தட்ட ௧௧, இடது பக்கத்திலு. ௮. ௮. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மாவடுகே டொன் வபிரகாம அப்பு ராமி

௧௯0௪ ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, கெவக்கான்கோணிலுள்ள கலக்கடரு மெடபற்றுவைச் சேர்ந்த சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க இளம் எருது, கயத-ஐட்டத்தட்ட ௧௫, ௧௮. ௮. ௮. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஈலுகே கலக்கே பீரில் அப்புராமியி.

௧௯0௪ ஆண்டு சித்திரைமாதம் கார்த்தேதி, கெவக்கான்கோணிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க தேயிலைக் கறண்டி, வெள்ளிப்பிடி சேயிலைத்தது, க தேயிலைக் கறண்டி, க வெள்ளைக் கைகேடுகள். சொந்தக்காரன், மிசென் ஆர். ஓ. டி. சேரம்.

ககரக ம் துண்டு சித்திரைஸ் உகந் தேதி, உஉஉ ம் இலக்க டெமற்றகொடையிலிருந்து: க மேசைக் கத்தி, சில கறன்மகனும் முன்னுதனும், உ சிவந்தச் சாறுகள், உ வெள்ளை பெனியன்கள், க அலாய், க வெள்ளை கிறிஸ்தோற்ற, க கம்பினிச் சிலை. சொதக்காறன், மின்டர் ஆர். சி. தேய்சர்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த வினம்மாம்.

பெல்லகே கோரில்; ககரக ம் துண்டு கார்த்திகைஸ் உகந் தேதிவைக்கொண்ட உகரக ம் இலக்க "பிழை எண்ட சிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, May 2, 1906.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.